
令和２年２月２６日

３年次保護者各位

岡山県立玉野光南高等学校長

卒業式における新型コロナウィルス感染症への対応について

保護者の皆様には、このたびのお子様の御卒業を控えお喜びのこと拝察いたします。

さて、３月１日の卒業証書授与式ですが、国内で新型コロナウィルス感染症が拡大する

状況の中で、生徒の健康を第一に考える観点から、岡山県では次のように対応することと

なりました。本校といたしましても、精一杯心に残る式典にしてまいりたいと存じますが、保

護者の皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。

なお、今後、状況の変化等がありましたら、緊急メールとＨＰでお知らせいたします。

記

１ 式への参加は卒業生とその保護者とさせていただきます。

２ 来賓の招待は行いません。

３ 卒業生及び保護者の皆様で、発熱等の風邪の症状が見られる場合は、式典への御

参加を御遠慮ください。その場合には、治癒後、個別に卒業証書授与を行います。

４ 式典への参加へは、可能な限りマスクの着用をお願いします。特に咳エチケットに御

留意ください。

５ 会場入り口にアルコール消毒液を準備しておりますので、消毒して御入場ください。

６ 式後、部活動単位の集まりはありません。


